
 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL Personale Dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1329 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, si è proceduto ad adottare le pesature delle singole Aree del nuovo assetto 

organizzativo di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.10/12 “Indirizzi strategici 

2023/2027 – Nuovo modello organizzativo dell’Amministrazione” del 27 marzo 2023; 

DISPONE 

Art.1) a far data dal presente provvedimento vengono istituite le Aree dirigenziali 

dell’Amministrazione centrale di questo Ateneo, che sono le seguenti: 

- Area Didattica e servizi agli Studenti; 

- Area Ricerca e trasferimento tecnologico; 

- Area Terza Missione e Relazioni Internazionali; 

- Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane; 

- Area Economico-Finanziaria e Patrimoniale; 

- Area Affari Generali e Centrale Acquisti; 

- Area Edilizia, Servizio Tecnico e Sostenibilità; 

- Area Sistemi informativi di Ateneo; 

Art. 2) a decorrere dalla medesima data vengono adottate le pesature delle suddette 

Aree, che vengono allegate alla presente disposizione, correlandole alle fasce 

individuate dall’art.2 della D.D.G. n. 1329/2017 

 
 
    Il Direttore Generale 
    Dott. Roberto Agnello 

 

 

 

 

 

 





 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 5 10 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 4 12 

g) Difficoltà del processo 15 4 12 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 4 12 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 79 

 

 

 

 

 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b) Esperienza 5 2 2 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f)  Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 3 9 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 4 12 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 64 

 

 

 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

 

AREA TERZA MISSIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b) Esperienza 5 1 1 

c) Tipologia di attività svolte 10 1 2 

d) Risorse umane gestite 15 3 9 

e) Contesto di relazione 15 2 6 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 1 3 

h) Livello di controllo 5 1 1 

i) Impatto 15 1 3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 33 

 

 

 

 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

 

 

 

 

 

 

 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

  

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 3 3 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 4 8 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 4 12 

f) Autonomia decisionale 15 4 12 

g) Difficoltà del processo 15 3 9 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 75 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E PATRIMONIALE 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 3 3 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 3 9 

g) Difficoltà del processo 15 3 9 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 66 

 

 

 

 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 3 3 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f)  Autonomia decisionale 15 3 9 

g) Difficoltà del processo 15 3 9 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 66 

 

 

 

 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

AREA EDILIZIA, SERVIZIO TECNICO E SOSTENIBILITA’ 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 4 4 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 4 8 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 4 12 

f) Autonomia decisionale 15 4 12 

g) Difficoltà del processo 15 4 12 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 75 

 

 

 

 

 



 
 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

AREA SISTEMI INFORMATIVI DI ATENEO 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 4 12 

g) Difficoltà del processo 15 5 15 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 74 

 


		2023-04-06T18:29:41+0000
	Roberto Agnello




